Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«08» июля 2014 г.                                                                                           № 0187300005814000349-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорск (далее - комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:

2. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;
3. Морозова Н.А. - советник главы города;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;
5. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

6. Захарова Н.Б. - начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии из 9.

Представитель заказчика: Белинская Наталия Николаевна, заведующий хозяйством групп детей дошкольного возраста муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000349 на право заключения гражданско-правового договора на выполнение работ по установке и монтажу программно-аппаратного комплекса системы мониторинга обработки и передачи данных о параметрах возгорания.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000349, дата публикации 27.06.2014.

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск ул. Ермака, д. 7.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 08 июля 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 2.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	8051893
	отказать в допуске к участию в аукционе.
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информаци, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- в заявке участника закупки отсутствуют конкретные показатели товара, используемого при выполнении работ.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	           8099716
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о признании  только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в электронном аукционе, участником аукциона).

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии                                                                            С.Д. Голин

Члены  комиссии
                                                                _____________________ Н.А. Морозова

_______________________ В.А. Климин

_____________________Т.И. Долгодворова

                                                                                                     ____________________  Г.А. Ярков

  ______________________Н.Б. Захарова

     Представитель заказчика                                                                             ________________Н.Н. Белинская
Приложение

к протоколу рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

от «08» июля 2014 г. № 0187300005814000349-1

Таблица рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме на право заключения гражданско-правового договора на выполнение работ по установке и монтажу программно-аппаратного комплекса системы мониторинга обработки и передачи данных
о параметрах возгорания
Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	Наименование товара
	Технические характеристики товара
	Ед.
изм
	Кол-во
	8051893
	8099716

	Установка и монтаж программно-аппаратного комплекса системы мониторинга обработки и передачи данных о параметрах возгорания

	Установка (монтаж) в месте, указанном Заказчиком системы мониторинга обработки и передачи данных о параметрах возгорания.

Настройка на передачу сигнала на пульт пожарной части г. Югорска по выделенному радиоканалу  МЧС.

Гарантированное встроенное электропитание системы мониторинга обработки и передачи данных о параметрах возгорания в течение не менее 24 часов.

Инструктаж работников учреждения по правилам пользования в рабочем и аварийном режиме работы системы мониторинга обработки и передачи данных о параметрах возгорания

Станция должна иметь не менее 2 линий связи с другими станциями;

-Допустимая мощность излучения радио передатчика не более 5 Вт.;

- корпус станции материал – металл.

В комплект входят:

1. Радиомодем частота 470 МГц

2. Модуль трансивера TP/XF-78 – не менее1 шт.;

3. Модуль МВК-RS – не менее 1 шт.;

4. Комплект принадлежностей:

- Кабель USB 2.0 (А mini B) – не менее1 шт.

- Шуруп универсальный 4х40 – не менее 3 шт.;

- Дюбель пластмассовый – не менее 3 шт.

- Джампер – не менее1 шт.;

- Вставка плавкая ВП1-1-3,15А – не менее1 шт.;

- Вставка плавкая ВПТ6-10-2А – не менее 1 шт.;

- Вставка плавкая S506-250-R-B – не менее 1 шт.;

- Резистор С2-33Н-0,25-2,4 кОм+-5% - не менее 16 шт.;

- Контакт для подключения аккумулятора – не менее 2 шт.;

- Стяжка ALT-1025 – не менее 5 шт.;

- Аккумулятор 12V, 7Ah – не менее 1 шт.;

- Антенна штыревая (Тип антенны зависит от типа установленного в станцию радиомодема) – не менее 1 шт.;

Объектовая станция выполняют следующие функции:

Передача извещений от объектового оборудования к ПС.

Прием от ПС команд управления объектовым оборудованием.

Ретрансляция извещений на другие ОС для доставки на ПС.

Контроль собственного состояния станции.

	шт
	2
	Отсутствуют конкретные показатели товара, используемого при выполнении работ

	Установка и монтаж программно-аппаратного комплекса системы мониторинга обработки и передачи данных о параметрах возгорания

Работы по установке системы  мониторинга обработки и передачи данных о параметрах возгорания:

Установка в месте, указанном Заказчиком объектовой станции РСПИ  «Стрелец-Мониторинг» исп. 2(МВК-RS,МУ-01)  производитель ЗАО «Аргус-Спектр» г. С-Петербург  для системы мониторинга обработки и передачи данных о параметрах возгорания и

передачи сигнала на пульт пожарной части г. Югорска по выделенному радиоканалу  МЧС.

Гарантированное встроенное электропитание системы мониторинга в течение 24 часов.

Инструктаж работников учреждения по правилам пользования в рабочем и аварийном режиме работы системы мониторинга обработки и передачи данных о параметрах возгорания.

 Объектовой станции РСПИ  «Стрелец-Мониторинг» имеет 2 линии связи с другими станциями;

-Допустимая мощность излучения радио передатчика 5 Вт.;

- корпус станции материал – металл.

В комплект входит:

1. Радиомодем частота 470 МГц

2. Модуль трансивера TP/XF-78 –1 шт.;

3. Модуль МВК-RS –1 шт.;

4. Комплект принадлежностей:

- Кабель USB 2.0 (А mini B) –1 шт.

- Шуруп универсальный 4х40 –3 шт.;

- Дюбель пластмассовый –3 шт.

- Джампер –1 шт;

- Вставка плавкая ВП1-1-3,15А –1 шт.;

- Вставка плавкая ВПТ6-10-2А –1 шт.;

- Вставка плавкая S506-250-R-B –1 шт.;

- Резистор С2-33Н-0,25-2,4 кОм+-5% - 16 шт.;

- Контакт для подключения аккумулятора –2 шт.;

- Стяжка ALT-1025 –5 шт.;

- Аккумулятор 12V, 7Ah –1 шт.;

- Антенна штыревая (Тип антенны зависит от типа установленного в станцию радиомодема)

 –1 шт.;

Объектовая станция выполняют следующие функции:

Передача извещений от объектового оборудования к ПС.

Прием от ПС команд управления объектовым оборудованием.

Ретрансляция извещений на другие ОС для доставки на ПС.

Контроль собственного состояния станции.